



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



Id:04719DD908BF7A09
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
40	LUVA DE RASPA C/ REFORÇO NA PALMA	CALISPO	UNID.	20	R\$ 12,00	doze reais R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
41	LUVA LATEX TAMANHO GRANDE	CALISPO	UNID.	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
42	LUVA TECIDO PARA MÃOS	CALISPO	UNID.	50	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
43	LUVA VULCANIZADA PI ALTA TENSÃO	CALISPO	PAR	5	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
44	MASCARA DESCARTAVEL	KSN	UNID.	500	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
45	PA AJUNTADORA DE BICO CL CABO	TRAMONTINA	UNID.	50	R\$ 33,00	trinta e três reais R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
46	RODA PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA	MAESTRO	UNID.	50	R\$ 60,00	sessenta reais R\$ 3.000,00	três mil reais
47	ROLO ESPUMA 15CM CL SUPORTE	CONDOR	UNID.	30	R\$ 6,00	seis reais R\$ 180,00	cento e oitenta reais
48	ROLO PARA PINTURA CL GARFO 23 CM	CONDOR	UNID.	30	R\$ 17,00	dezesseis reais R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
49	ROLO PARA PINTURA LÃ - SEM CABO 23 CM	CONDOR	UNID.	30	R\$ 10,00	dez reais R\$ 300,00	trezentos reais
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 26.413,00	

LOTE IV - CIMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	Cimento c/50kg	POTY	Saco	400	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 12.800,00	

LOTE V - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	ARGAMASSA 15 KG	EXTRAMASSA	PC	60	R\$ 10,00	dez reais R\$ 600,00	seiscentos reais
2	BRITA	BRITAPLAN	M3	10	R\$ 200,00	duzentos reais R\$ 2.000,00	dois mil reais
3	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	LUX	L	10	R\$ 95,00	noventa e cinco reais R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
4	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-3 M2	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
5	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-4 M2	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
6	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-5	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
7	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-3	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
8	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-4	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
9	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-5	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
10	CORANTE LÍQUIDO	HIDRACOR	UNID.	5	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos R\$ 17,50	dezesseis reais e cinquenta centavos
11	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	LUX	LATA	10	R\$ 95,00	noventa e cinco reais R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
12	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	LUX	LATA	10	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
13	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	LUX	GALÃO	15	R\$ 16,00	dezesseis reais R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
14	REJUNTE PARA CERÂMICA	MASCOTE	KG	30	R\$ 4,00	quatro reais R\$ 120,00	cento e vinte reais
15	SOLVENTE	ANJO	L	10	R\$ 12,00	doze reais R\$ 120,00	cento e vinte reais
16	SUPER CAL SACO 5 KG	LUXCOR	SC	50	R\$ 9,00	nove reais R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
17	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL	BARRO FORTE	UNID.	5.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
18	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	BARRO FORTE	UNID.	2.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
19	TIJOLO CERÂMICA 6 FUROS	BETEL	MIL	15	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
20	TINTA EM PÓ 2 KG	HIDRACOR	PCT	100	R\$ 5,00	cinco reais R\$ 500,00	quinhentos reais
21	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1 L	LUX	LT	30	R\$ 19,00	dezenove reais R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
22	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600ML	LUX	GALÃO	40	R\$ 72,00	setenta e dois reais R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
23	TINTA PVA 18 LITROS	LUX	LATA	10	R\$ 115,00	cento e quinze reais R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
24	TINTA PVA 3600 ML	LUX	GALÃO	30	R\$ 29,00	vinte e nove reais R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
25	ZINCO PARA TETO 80 CM	Aladim Metais Csn	M	15	R\$ 27,00	vinte e sete reais R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 47.497,50	

Foro: Eliseu Martins/PI
Data da Assinatura: 09/03/2021
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº002.005/2021/CPL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, SANITÁRIO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor das empresas:

1) ESPERANÇA CONSTRUÇÕES - ADONILEIDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.273.567/0001-89, estabelecida a Av. Manoel Rodrigues, nº 46, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores por Lote, conforme abaixo:

- LOTE I- Material Hidráulico e Sanitário, no valor de R\$ 56.957,00 (cinquenta seis mil, novecentos cinquenta e sete reais);
- LOTE II - Material Elétrico, no valor de R\$ 185.281,70 (cento oitenta e cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta centavos);
- LOTE III- Ferramentas, Equipamentos e Ferros, no valor de R\$ 26.413,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e treze reais);
- LOTE IV- Cimento, no valor de R\$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais);
- LOTE V - Material de Construção, no valor de R\$ 47.497,50 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Eliseu Martins (PI), 09 de Março de 2021.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI

Id:167C24F5C8C17A0D



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08



ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002.009/2021/CPL

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de gases medicinais, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor do certame o licitante:

1) ALTERNATIVA SAÚDE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 13.509.428/0001-06, sediada a Rua Simão Borges, 319, Centro de Cristiano Castro-PI, com o valor global de R\$ 158.802,00 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e dois reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 22 de Março de 2021

Deliane da Silva Carvalho
Pregoeira CPL/PMEM